ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivdlentes

Efectivo
Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependentias y Otros

Inversiones Tempg
Fondos con Afecte
Depésitos de Fon
Otros Efectivos y £
Derechos a Recily
Inversiones Financi

jrales (hasta 3 meses)

cion Especifica

os de Terceros en Garantia ylo Administracion
: quivalentes

ir Efectivo o Equivalentes

ieras a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diverso:

por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anti

ipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgatios a Corto Plazo

Otros Derechos a

Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibjir Bienes o Servicios

Anticipo a por 6n de Bienes y Prestacion de Serv. a Corto Plazo
Anticipo a por 6n de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a por 6n de Bienes a Corto Plazo

Anticipo a Contratigtas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a
Inventarios

ecibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Mater
Bienes en Transito
Almacenes
Estimacion por P«
Estimaciones para

as Primas, y para

rdida o Deterioro de Activos Circulantes
uentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Estimacion por Detgrioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes

Valores en Garanti

Bienes en Garantia| (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, D

y Dacién en Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulal

rte

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes yC i en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangible$

Depreciacion, Detérioro y de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no

Girculantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

<
/ - ~
2,103,014,383.51

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y AL 30 DE JUNIO DE 2018

56,056,143.31
345716.26

55,648,703.10

61,723.95

190,052,659.31

185,184,145.25
4,868,514.06

0.00
0.00
0.00

0.00

246,108,802.62

1,126,479,389.89
445,453,014.73
191,270,319.69
92,880,684.96
822,171.62

0.00
0.00

0.00

0.00

1,856,905,580.89

14,259,711.97

14,197,988.02

61,723.95

118,276,198.25

63,907,036.05
54,369,162.20

0.00

132,535,910.22

1,262,704,446.10
439,446,259.02
191,270,319.69
92,431,035.80
822,171.62

0.00
0.00

0.00
0.00

1,986,674,232.23

2,119,210,142.45

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Anélogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

de de Ejercicis riores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonic

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

Fecha:

559,757,854.52
20,497,557.67
111,842,144.23

141,394,030.09

286,024,122.53
0.00

0.00
0.00

0.00

559,757,854.52

640,209,612.22

640,209,612.22

1,199,967,466.74

0.00
0.00
0.00

903,046,916.77

219,532,670.87
-508,986,407.52
0.00
1,192,500,653.42
0.00

0.00
0.00

903,046,916.77

2,103,014,383.51
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1,062,993,014.70
117,358,182.17
486,547,778.04

212,448,460.37

246,638,594.12
0.00

0.00
0.00

0.00

1,062,993,014.70

471,179,377.20
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

471,179,377.20

1,534,172,391.90

0.00
0.00
0.00

585,037,750.55
(50,190,223.97)
-693,518,035.68
0.00
1,328,746,010.20
0.00

0.00
0.00

585,037,750.55

2,119,210,142.45




